2. πρὸς M.

enam provinciam multa cum difficultate ad eum veniendum sit: et
 qui sibi continentem e regione Thraciam respicientem subdidisset,
 nullo labore, quando vellet, opem allaturum. Has ob causas,
 quamvis alioqui non ita liberet, affinitatem, ut Romanis utilissi-
 mam, cum eo iungendam suadebat addens, in nullum crimen ideo
 incursum, siquidem non pauci superiorum temporum imperatores,
 quo subditorum rationibus providerent, Scythis et aliis quibusdam
 barbaris filias suas despondissent. Hoc fuit Amurii consilium. Cuius
 animi modestiam admiratus est imperator, quod confiteretur, Or-
 chanem se ipso amplius profuturum, et sincerum candidumque pec-
 ctus, quod quae conducere putabat, non tacuisset. Itaque comple-
 ctens eius sententiam, per legatos Orchani filiam despondet hor-
 taturque, uti numerum militarem mitteret, qui sponsam adduceret.
 Qui naves triginta et equitum magnam vim atque e provincia
 sua viros nobilissimos illico misit. Imperator cum toto exercitu
 Romano, cumque uxore et filiabus Selybriam profectus, in planitie
 ante urbem tabulatum ligneum excitari iussit, super quo nuptura
 filia despondens conspiceretur ab omnibus. Hunc enim morem

A.C. 1346 τὴν νύκτα, καὶ ὁ βασιλεὺς μετὰ τῆς στρατιᾶς. εἰς τὴν ὀστεραίαν δὲ βασιλὶς μὲν ἔμεινεν ἐπὶ τῆς σκητῆς μετὰ τῶν ἐπιλοίπων δύο θυγατέρων, Θεοδώρα δὲ ἡ νυμφευομένη ἐπὶ Βτὴν πρόκυψεν ἀνῆλθε, βασιλεὺς δὲ εἰσῆκει ἔφιππος μόνος· οἱ δὲ ἄλλοι ἅπαντες πεζοί. οὕτω δὲ τῶν παραπετασμάτων⁵ περιαιρεθέντων, (περικεκάλυπτο γὰρ ἡ πρόκυψις πανταχόθεν ὑφάσμασι σηρικοῖς καὶ διαχρύσοις,) ἀγεφαίνετο ἡ νύμφη. καὶ λαμπάδες ἦσαν περὶ αὐτὴν ἡμιμόναι ἑκατέρωθεν, ἃς εὐνοῦχοι κατέχοντες ἐπὶ γόνυ κεκλιμένοι οὐκ ἐφαίνοντο. σάλπιγγες δὲ ἤχησαν ἐπιπλεῖστον καὶ αὐλοὶ καὶ σύρυγγες καὶ ὄσα¹⁰ πρὸς τέρψιν ἐξῆρθηται ἀνθρώποις. παυσασμένων δὲ ἐκείνων, ἐγκώμια ἤδον οἱ μελωδοὶ ὑπὸ τινων λογίων πρὸς τὴν νύμφην κειποιημένα. ἐπεὶ δὲ πάντα ἐτελεῖτο τὰ βασιλέως προσήκοντα

C Θυγατρίαι νυμφευομέναις, τὴν τε στρατιάν καὶ τοὺς ἐν τέλει πάντας καὶ Ῥωμαίων καὶ βαρβάρων ὁ βασιλεὺς εἰσῆλθε¹⁵ ἐφ' ἡμέρας οὐκ ὀλίγας. ἔπειτα ἐξέπεμπε τὴν θυγατέρα πρὸς τὸν ἄνδρα μετὰ πολλῆς ὑποδεξάμενον τῆς ἡδονῆς, ἣ καὶ τῆ βαρβάρῳ συνοικοῦσα τῆς εὐκλείας τῶν πατέρων ἀξίαν εἰσ-
τὴν ἐν τῷ πολιτεύεσθαι παρίχετο. οὐ μόνον γὰρ ἐκ τῆς συνδιατριβῆς ἐκείνων παρεβλάθη κατὰ τὴν πίστιν οὐδὲν, καί²⁰ τοι γε πολλὰ πολλάκις ἐπιχειρούντων μεταπειθεῖν, ἀλλὰ καὶ πολλοὺς τῶν πρὸς τὴν ἀσέβειαν ὑπαχθέντων ἀνεκαλέσαστο λέ-

imperatores servabant in filiabus, cum ad nuptias abducendae essent. Deinde et imperatorium tabernaculum prope statui mandavit. Quibus paratis, imperatrix et filiae ibidem, imperator in castris noctem egit. Postridie imperatrice cum binis filiabus in tentorio manente, sponsa Theodora tabulatum conscendit, solo imperatore equo insidente, ceteris ad unum adstantibus. Tum peripetasmatis in circuitu ablatis, (erat enim tabulatum appensis ex omni parte aulacis sericis et auro intertextis ornatum,) sponsa conspecta est, dextra laevaue accensis lampadibus, quas eunuchi in genua subsidentes tenebant. Resonabant tubae et tibiae ac fistulae plurimum, et quaecumque ad aures oblectandas ab hominibus instrumenta musica excogitata sunt. Iis tacentibus, cantores a poetis laudes in sponsam compositas modulabantur. Finitis solennibus universis, quae imperatorum filiabus, cum nuptum darentur, fiebant, imperator militibus et proceribus Romanis ac barbaris omnibus ad dies complures epulum dedit, atque ita demum filiam ad sponsum multo gaudio eam suscepturum misit. Quae quamquam barbaro nupti, sic vitam suam instituit, ut a maiorum suorum gloria non degeneraret. Nec enim solum ex illorum hominum convictu consuetudineque nullum in religione damnum fecit, licet multam ac saepe aliud ei persuadere conarentur, sed et multos ad impietatis diverticula impulsos ad veritatis semitam argumentorum vi revocavit.